贺兰县教育体育局（ ）
贺教通〔2024〕3号

贺兰县 2023 年幼儿园办园水平分类定级评估
认定结果的通报

各幼儿园：

为进一步贯彻落实《银川市学前教育深化改革规范发展的实

施方案》（银党发〔2021〕13 号）、《银川市关于提升学前教

育质量加强学前教育保障的若干措施》（银党办〔2022〕2 号）

和《关于开展 2023 年贺兰县幼儿园综合检查工作的通知》（贺

教通〔2023〕35 号）文件精神，贺兰县教育体育局组织人员成

立督导评估小组，于 2023 年 12 月 4 日—2024 年 1 月 5 日对今

年参加评估认定的 44 所幼儿园进行保育教育质量综合检查及

复检工作。本次检查结果运用于幼儿园分类定级认定。

一、检查基本情况

2023年参加办园水平分类定级评估认定的幼儿园共有47所。

（一）3所幼儿园免检

贺兰县金贵镇幼儿园、贺兰县太阳城第一幼儿园接受市级

保育教育质量评估。贺兰县第六幼儿园接受县人民政府教育督

通知

导室幼儿园保育教育质量评估。以上3所幼儿园参照市县级评

估分数认定为银川市一类幼儿园。

（二）检查及复检情况

评估组坚持以促进幼儿身心健康发展为导向，聚焦幼儿园

保育教育过程质量，逐一采用了班级观察、问卷调查、个别访

谈、和经验总结方式，对办园方向、保育与安全、教育过程、

环境创设和教师队伍五个方面的 15 项关键指标和 48 个考查要

点对 44 所幼儿园进行了全面评估和现场反馈。依据以上评分标

准和考核成绩，现将贺兰县幼儿园分类定级认定结果通报如下。

二、分类定级结果

（一）认定为银川市一类幼儿园38所

贺兰县第三幼儿园（公办园）

贺兰县第五幼儿园（公办园）

贺兰县第六幼儿园（公办园）

贺兰县第七幼儿园（公办园）

贺兰县第八幼儿园（公办园）

贺兰县第九幼儿园（公办园）

贺兰县第十幼儿园（公办园）

贺兰县第十一幼儿园（公办园）

贺兰县第十二幼儿园（公办园）

贺兰县第十三幼儿园（公办园）

贺兰县第十四幼儿园（公办园）

- -

贺兰县第十八幼儿园（公办园）

贺兰县太阳城第一幼儿园（公办园）

贺兰县太阳城第三幼儿园（公办园）

贺兰县德胜第二幼儿园（公办园）

贺兰县德胜第三幼儿园（公办园）

贺兰县德胜第四幼儿园（公办园）

贺兰县德胜第五幼儿园（公办园）

贺兰县德胜第六幼儿园（公办园）

贺兰县德胜第七幼儿园（公办园）

贺兰县德胜第八幼儿园（公办园）

贺兰县德胜第九幼儿园（公办园）

贺兰县德胜第十幼儿园（公办园）

贺兰县金贵镇幼儿园（公办园）

贺兰县金贵镇江南幼儿园（公办园）

贺兰县立岗镇幼儿园（公办园）

贺兰县立岗镇兰光幼儿园（公办园）

贺兰县洪广镇第一幼儿园（公办园）

贺兰县洪广镇欣荣幼儿园（公办园）

贺兰县常信乡幼儿园（公办园）

贺兰县南梁幼儿园（公办园）

贺兰县暖泉农场幼儿园（公办园）

贺兰县金色童年幼儿园（普惠性民办园）

贺兰县艾欣春华幼儿园（民办园）

贺兰县印象童年幼儿园（民办园）

贺兰县一品尚都幼儿园（普惠性民办园）

贺兰县吉的堡维肯幼儿园（普惠性民办园）

贺兰县启明星幼儿园（普惠性民办园）

（二）认定为银川市二类幼儿园8所

贺兰县小橡树幼儿园（普惠性民办园）

贺兰县天之骄子幼儿园（普惠性民办园）

贺兰县三鑫亚龙湾尚德幼儿园（普惠性民办园）

贺兰县启智幼儿园（普惠性民办园）

贺兰县银河中心幼儿园（普惠性民办园）

贺兰县心暖心幼儿园（普惠性民办园）

贺兰县哆来咪幼儿园（普惠性民办园）

贺兰县乐贝儿幼儿园（普惠性民办园）

（三）未通过分类定级认定 1 所

贺兰县德胜幼儿园 （已申请停办）

三、结果运用

请各幼儿园根据分类定级认定结果从 2024 年 2 月份起，公

办园、普惠性民办园严格按照新分类定级结果对应收费标准公

示收取保教费，否则视为违规收费并予以查处。本次认定结果

持续到下次分类定级动态结果公布之日止。

（此页无正文）

贺兰县教育体育局

2024 年 1 月 25 日

（此件公开发布）